
 RAJHRADSKÁ STEZKA 2021 – PRACOVNÍ LIST 1 
Křížovka: 
1. P 
2. Který skřítek vás provází Rajhradem? 
3. Jak se říká národní písni? 
4. Máme ryby mořské a …. 
5. Která ryba z ministezky nepatří ke sladkovodním rybám? 
6. V Rajhradě byly dvě stavby využívající vodu. Rajhradská pila a rajhradský …. 
7. Který z významných stromů roste v Holasicích u lávky? 
8. U které budovy se nachází významné stromy moruše a akát?  Benediktínský………… 
9. P 
10. Jak se jmenuje oddělení rajhradského sboru pro děti ve věku 10-15let? 
11. Jak se říká skupině lidí zpívající společně? 
12. Jak se lidově říká jitroceli? (nápověda: ošetřuje rány)? 
13. Po kterém zvířeti se nazývá česnek rostoucí v oboře? 
14. S kterou rostlinou můžete zaměnit medvědí česnek? 
15. Jak se jinak říká oboře? 
16. Který druh ptáka z úkolu 8b) nepatří mezi dravce? Má černé peří a příbuznými  
      jsou vrána a havran. 
17. Kolik druhů orlích per máme v ukázce? 
18. Které vznešené zvíře můžete spatřit v rajské zahradě kláštera? 
19. Který řád spravuje rajhradský klášter? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Po vyluštění tajenky zjistíte místo, kde si můžete vyzvednout odměnu.



RAJHRADSKÁ STEZKA 2021 – PRACOVNÍ LIST 2 
5a)  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

-  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RAJHRADSKÁ STEZKA 2021 – MAPA 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


